令和元年 10 月 1 日から 屋外広告物許可申請手数料が変わりました。

【屋外広告物許可申請手数料一覧】

| 種類 | 区分 | | 旧手数料 | 現行手数料 |
|-------------|-----------------|----------------|----------|----------|
| 貼り紙 | 100 柞 | 女 | 410円 | 420 円 |
| 貼り札 | 10 枚 | | 410円 | 420 円 |
| 旗及びのぼり | 1本 | | 360円 | 370円 |
| 電柱、街灯柱 | 1枚, | 本 | 310円 | 320円 |
| 横断幕、懸垂幕 | 1張り | | 620 円 | 630 円 |
| その他(気球広告) | 1個 | | 1,400円 | 1,410円 |
| | 照 | 1 ㎡未満 | 310円 | 320 円 |
| | | 1 ㎡以上~3 ㎡未満 | 780 円 | 800円 |
| | | 3 ㎡以上~10 ㎡未満 | 1,660円 | 1,670 円 |
| | | 10 ㎡以上~20 ㎡未満 | 2,750円 | 2,760 円 |
| | 照明無無 | 20 ㎡以上~30 ㎡未満 | 3,840 円 | 3,850 円 |
| | 無し | 30 ㎡以上~40 ㎡未満 | 4,930 円 | 4,940 円 |
| | \Box | 40 ㎡以上~50 ㎡未満 | 6,020 円 | 6,030 円 |
| 立看板 | 個当り) 照明有り(1個当り) | 50 ㎡以上~60 ㎡未満 | 7,110円 | 7,120 円 |
| 野立広告物 | | 60 ㎡以上~70 ㎡未満 | 8,200 円 | 8,210 円 |
| 屋上広告物 | | 70 ㎡以上~80 ㎡未満 | 9,290 円 | 9,300円 |
| | | 80 ㎡以上~90 ㎡未満 | 10,380 円 | 10,390 円 |
| 直接表示広告物 | | 90 ㎡以上~100 ㎡未満 | 11,470 円 | 11,480 円 |
| 壁面掲出広告物 | | 100 ㎡以上 | 12,360 円 | 12,370 円 |
| アーケード広告物 | | 3 ㎡未満 | 1,660円 | 1,670 円 |
| アーチ広告物 | | 3 ㎡以上~10 ㎡未満 | 2,810 円 | 2,820 円 |
| | | 10 ㎡以上~20 ㎡未満 | 4,470 円 | 4,480 円 |
| 消火栓 | | 20 ㎡以上~30 ㎡未満 | 6,130 円 | 6,140 円 |
| バス停留所 | | 30 ㎡以上~40 ㎡未満 | 7,790 円 | 7,800 円 |
| | | 40 ㎡以上~50 ㎡未満 | 9,450円 | 9,460 円 |
| | | 50 ㎡以上~60 ㎡未満 | 11,110円 | 11,120 円 |
| | | 60 ㎡以上~70 ㎡未満 | 12,770 円 | 12,780 円 |
| |) | 70 ㎡以上~80 ㎡未満 | 14,430 円 | 14,440 円 |
| | | 80 ㎡以上~90 ㎡未満 | 16,090円 | 16,100円 |
| | | 90 ㎡以上~100 ㎡未満 | 17,750円 | 17,760 円 |
| | | 100 ㎡以上 | 19,140 円 | 19,160 円 |

※国や地方公共団体が法令に基づいて徴収する手数料は、消費税の課税対象ではありませんが、許認可等の事務に要するコストも反映しなければならないため、消費税率の引き上げに伴って改定したものです。

くお問い合わせ>

〒690-8540 松江市末次町 86 番地

松江市都市整備部都市政策課景観政策係

TEL: 0852-55-5387 FAX: 0852-55-5658 MAIL: keikan@city.matsue.lg.jp